

## Onuncu Yılımızı Tamamlarken...

Akademik geleneğin henüz tam olarak yerleşmediği Türkiye gibi ülkelerde İhtisas dergisi çıkarmak bir yana, sürekli bir dergi çıkarmak bile neredeyse imkânsız iken, Allah Teâlâ'ya hamt olsun ki *Hadis Tetkikleri Dergisi* (HTD) onuncu yayın yılını da bu sayımızla birlikte tamamlamış bulunmaktadır. Yoğun mesaimiz dolayısıyla, zaman zaman sayılarımızın neşrinde gecikmeler olsa on yıllık meaimiz çizgimiz ve yayın ilkelerimizden taviz vermeden devam edeceğimizin bir işaretidir.

Kadîm tefekkür birikimizi ihyâya ve anlamaya yönelik çabalarımız aynı meseleleri hayat düsturu edinmiş geçmiş büyüklerimiz ve mesai arkadaşlarımızla buluşmamızın ana sâikidir. İslâm diyarlarının muhtelif zamanlarında muhtelif biçimde tezâhür eden hadis/sünnet karşıtlığı veya geleneksel birikimi küçümseyen bakış geçmişi ile bütün irtibatlarını koparmış bir neslin habercisi gibi, bizim etrafımızda da kol gezmektedir. Böyle bir ortamda, genç araştırmacı nesilleri, paniğe kapılmadan, akademik bir duruşla temel kaynaklarla buluşturma çabası İslâmî ilimlerin her alanında bir şekilde devam ettirilmelidir. *HTD* ekibi olarak hiç olmazsa hadis ve sünnet alanında bu sorumluluğu ifaya yönelik küçük de olsa adım atma azim ve kararlılığımızdır.

Bize göre, bilgiye ulaşma imkânının, ona sahip olmak şeklinde algılandığı modern zamanlarda, hakikat arayışı içinde olmak ve bu arayışların sonuçlarını sağduyulu, insaf sahibi kişilerle paylaşmak en erdemli davranıştır. Onuncu yılımızı tamamladığımız bu sayımızla, artık *HTD*'nin sayfalarında bulduklarından beslenen çok sayıda genç araştırmacının, muhtelif türlerdeki yayınları ile dergimize önemli katkılar sağlamaya başladığı görülmektedir.

İlk günkü heyecanla, ikinci onuncu yılımıza ulaşmak üzere *Hadis Tetkikleri Dergisi*'nin muhtelif yönleriyle hadis ilmini tetkike konu edinen çalışmalarına plâtförme olmaya devam etmesi yolundaki kararlılığımızı bir kez daha sizlerle paylaşmak istiyoruz.

*Hadis Tetkikleri Dergisi*'nin bu sayısında da hadise ve sünnete dair önemli araştırmalara ve ilmi tetkiklerle huzurlarınıza çıktık. Bu çerçevede makaleler

bölümünde ilk olarak şarkiyatçıların tek râvili tariklere dair iddialarını ele alan bir tetkike, ikinci olarak Kitâb-ı mukaddes ile hadisler arasındaki etkileşim ilişkisine dair bir araştırmaya, üçüncü olarak Buhârî'nin Ca'fer-i Sâdık'ın rivâyetlerine bakışını konu edinen Arapça bir makaleye, dördüncü olarak Beyhâkî'nin Cüveynî'ye yazdığı hadis ilmüne dair bir mektubun tetkikine, son olarak da yakın tarihte Çanakkale Savaşları esnasındaki hadis çalışmalarını konu edinen bir araştırmaya yer verdik.

*Hadis Tetkikleri Dergisi*'nin tercüme bölümünde şarkiyatçı geleneğin en önemli yaşayan temsilcilerinden Harald Motzki'nin bir çalışmasını okuyucularımızla buluşturduk. Ayrıca bu sayımızın Sempozyum tanıtımı bölümünde, teamüllerimizi zorlayarak uzunca bir özet ve değerlendirmeyi de ilginize arz ettik. Özellikle söz konusu bilimsel etkinliğin yayımlanmamış olması, bu tanıtımın da önemini arttırmıştır.

Bu sayımızda bir kitap tanıtımı ve değerlendirmesi yanında her yıl devam eden hadis icâzet merasimlerine dair kısa bir yazıya da tarihe not düşmek kabilinden dergimizin sayfalarında yer verdik. Son olarak, her sayımızda olduğu gibi bu sayımızda da tespit edebildiğimiz akademik nitelikli kitap ve tezleri bir liste halinde ilginize arz ettik.

Birinci on yılımızın ardından, önümüzdeki onlu yıllarda da yayın hayatımıza devam etmemiz için uygun konu başlıkları altında yayımlanması uygun yazılarımızı beklediğimizi ifade ediyoruz. Bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle...

Saygılarımızla...

**İbrahim HATİBOĞLU**